

An Mitglieder des SKLB und Gäste

28. Februar 2024

Einladung zur 22. Generalversammlung des SKLB

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, liebe pensionierte Mitglieder, liebe Gäste

Gerne laden wir Sie zur 22. Generalversammlung des Solothurnischen Kantonalverbandes der Lehrkräfte an Berufsfachschulen ein. Der Anlass findet am Dienstag, 19. März 2024 ab 16:30 Uhr im BBZ Solothurn-Grenchen, Sportstrasse 2, 2540 Grenchen im Uhrenmuseum des Zeitzentrums statt.

Die ordentliche Generalversammlung startet um 17:00 Uhr. Das Protokoll der 21. GV und der Jahresbericht des Präsidenten sind ab dem 12. März 2024 auf der Homepage www.sklb.ch aufgeschaltet. Die Jahresrechnung, der Revisorenbericht und das Budget 2024 werden an der GV aufgelegt. Im Anschluss sind Sie herzlich zum Apéro und anschliessend zum Essen eingeladen.

Es ist zwingend erforderlich, dass Sie sich für die einzelnen Teile anmelden. **Anmelden können Sie sich bis spätestens** 12. März 2024 über folgenden QR-Code, diesen Link oder per Mail an fabian.kammer@bbzsogr.ch.

Wir freuen uns auf eine interessante Generalversammlung und ein zahlreiches Erscheinen.



Kollegiale Grüsse

Fabian Kammer, Präsident



Programm vom 19. März 2024, Uhrenmuseum Zeitzentrum Grenchen:

(BBZ Solothurn-Grenchen, Sportstrasse 2, 2540 Grenchen)

16:30 Eintreffen zu Kaffee

17:00 22. GV des SKLB

Begrüssung durch den Präsidenten und den Gastgeber

Traktandenliste:

- 1. Begrüssung
- 2. Protokoll der 21. Generalversammlung (auf der Homepage www.slkb.ch aufgeschaltet)
- 3. Jahresbericht (auf der Homepage www.slkb.ch aufgeschaltet)
- 4. Rechnung 2023 mit Revisorenbericht (wird an der GV aufgelegt)
- 5. Budget 2024 (wird an der GV aufgelegt)
- 6. Demission Vorstandsmitglied
- 7. Orientierung über aktuelle Geschäfte / Ziele
- 8. Verschiedenes

Im Anschluss an die GV findet das Apéro vor Ort statt. Das Nachtessen findet im Flughafen Grenchen statt (Anmeldung erforderlich).

Anträge:

Anträge müssen gemäss Statuten zehn Tage (09.03.2024) vor der GV schriftlich oder per E-Mail beim Präsidenten eingereicht werden (<u>fabian.kammer@bbzsogr.ch</u> | Fabian Kammer, c/o GIBS Solothurn, Kreuzacker 10, 4502 Solothurn).

Anmeldung:

Siehe Vorderseite.